BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 41/2006/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng lưu vực sông Srêpôk

_________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 08/1998/QH10 được Quốc hội nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 20/05/1998;

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18/7/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 179/1999/NĐ-CP ngày 30/12/1999 của Chính phủ quy định việc

thi hành Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ đề nghị của Uỷ ban nhân dân các tỉnh Đắk Lắk, Đắk Nông, Gia Lai và Lâm

Đồng tại văn bản số 01/2005/TT-UBND-LT ngày 22/11/2005 về việc đề nghị thành lập

và phê duyệt quy chế hoạt động Hội đồng lưu vực sông Srêpôk của 4 tỉnh;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuỷ lợi và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng lưu vực sông Srêpôk để phối hợp các hoạt động khai

thác tổng hợp, sử dụng và bảo vệ nguồn nước sông Srêpôk trong phạm vi 4 tỉnh Đắk

Lắk, Đắk Nông, Gia Lai và Lâm Đồng.

Điều 2. Hội đồng lưu vực sông Srêpôk có nhiệm vụ tư vấn về các lĩnh vực có liên

quan đến nguồn nước sông Srêpôk như:

1. Chiến lược, chính sách sử dụng nước;

2. Quy hoạch lưu vực sông;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15974